
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

28 декабря 2023 года                      с. Филатовка                                              № 187 

 
 
О внесении изменений в постановление от 30 декабря 2020 года 

№ 196 «Об утверждении программы «Благоустройство 

территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Филатовского 

сельского совета от 16.12.2022 №180 «О бюджете Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» с учетом изменений, решением Филатовского сельского совета от 15.12.2023 

№ 225 «О бюджете муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов», постановлением администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 23.03.2021 года  № 19 «Об утверждении 

Положения о порядке разработки, утверждения, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных целевых 

программ» и в целях внедрения программно-целевых принципов организации 

деятельности органов местного самоуправления  Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

   

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление от 30 декабря 2020 года № 196 «Об утверждении программы 

«Благоустройство территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Изложить в новой редакции паспорт Программы, Приложения 1,2,3. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства 
республики Крым rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. 
Филатовское сельское поселение». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                                   Т.Ю.Николаенко                                                            

 

 

 



 

 
Приложение к 

постановлению администрации Филатовского 
сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от  28 декабря.2023 №187  

Паспорт программы  

«Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым» 

Наименование 

Программы 

«Благоустройство территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым». 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

Соисполнители 

Программы 

 

Участники 

Программы 

Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым 

Подпрограммы 

Программы 

 

Цели Программы Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории 
проживания населения сельского поселения. 
 

Задачи 

Программы 

- Реализация обязательств по поддержанию в надлежащем состоянии 

всех существующих объектов благоустройства для удовлетворения 
потребностей населения; 

- Очистка и уборка территории Филатовского сельского поселения. Улучшение 

эстетического вида села, благоустройство парков. 

- Благоустройство общественных территорий Филатовского сельского 
поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее - 

муниципальное образование); 

- Обеспечение уличным освещением муниципального образования 
Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым: с.  Филатовка (ул. Крымская, ул. Толбухина), с.  Карпова Балка (ул. 

Фрунзе, ул. Таврическая); 

 

Целевые 

показатели и 

индикаторы 

программы 

Количество и площадь уборки территорий общего пользования (парки, 

скверы) 

Доля и площадь благоустроенных муниципальных территорий общего 
пользования от общего количества таких территорий Доля и площадь 

муниципальных территорий общего пользования от общего количества 

таких территорий, нуждающихся в 

Благоустройстве. 
Количество благоустроенных (установленных) площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов в рамках Соглашения между Правительством Москвы 

и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-
техническом и культурном сотрудничестве (далее - Соглашение о 

сотрудничестве). 

Восстановление протяженности линии уличного освещения. 
Восстановление количества светоточек. 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

2021-2026 года 



Источники 

Финансирования 

Программы 

Общий объем средств бюджета Филатовского сельского поселения, 

по программе «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» - 3 823 916,64 руб.. 

Источники финансирования: 

-средства федерального бюджета– 0,00 руб.; 

- Межбюджетные трансферты из г. Москва – 399 600,00 рублей 

-средства бюджета Республики Крым – 599 607,79 рублей. 

- средства вышестоящего районного бюджета – 211 887,00 
- средства бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района  Республики Крым 2 568 821,85 руб. 

- Внебюджетные средства 44 000,00  рублей.  
Источники 

финансирован

ия 

2021 г. 2022г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Местный 

бюджет 

295412,40 488013,18 447189,27 442352,00 447132,00 448723,00 

Вышестоящий 

районный 

бюджет 

0,00 0,00 44387,00 167500,00 0,00 0,00 

 Бюджет 

Республики 

Крым 

0,00 0,00 599607,79 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетны

е трансферты 

из г. Москва 

0,00 0,00 399600,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

8000,00 0,00 36000,00 

 

0,00 0,00 0,00 

Всего 303412,40 488013,18 1526784,0

6 

609852,00 447132,00 448723,00 

 
Расходы на финансирование Программы будут уточняться при   
необходимости. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

В результате реализации Программы: 
1. Поддержания в надлежащем состоянии всех существующих объектов 

благоустройства для удовлетворения потребностей населения 
Филатовского сельского  поселения. 

2. Регулярная уборка, сбор случайного мусора, и уборка 

несанкционированных свалок, улучшит эстетический вид поселения, создаст 
условия комфортности проживания для жителей  Филатовского сельского  

поселения. 

3. Увеличение количества благоустроенных (установленных) площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов в рамках Соглашения о сотрудничестве. 

4. Обеспечение уличным освещением муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым: с.  Филатовка (ул. Крымская, ул. Толбухина), с.  Карпова Балка (ул. 
Фрунзе, ул. Таврическая); 

 

 

 

 



Муниципальная программа разрабатывается соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Республике Крым», 

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», Прогноза социально-экономического развития Филатовского сельского поселения. 

 

1. Характеристика сферы реализации программы 

 

      Право граждан на благоприятную среду жизнедеятельности закреплено в основном законе 

государства — Конституции Российской Федерации, в связи с чем создание благоприятной для 

проживания и хозяйствования среды является одной из социально значимых задач, на успешное 

решение которых должны быть направлены совместные усилия органов государственной власти, 

местного самоуправления при деятельном участи в ее решении населения. 

Благоустройство территорий поселения – важнейшая составная часть его развития и одна 

из приоритетных задач органов местного самоуправления. 

Важнейшим фактором, определяющим качество проживания, его соответствие 

современным стандартам благоустроенности является надежность работы коммунальных служб. 

Подачу воды осуществляет ГУП РК « Вода Крыма». Подачу электроэнергии – 

осуществляет Армянское РОЭ. Вывоз ТБО (мусора) - осуществляет ГУП РК 

«КРЫМЭКОРЕСУРСЫ» 

Весной и осенью на территории поселения систематически проводится работа по 

благоустройству поселения: очищаются от поросли проулки, улицы и кладбища. 

На территории Филатовского сельского поселения имеется 2 кладбища, которые ежегодно 

благоустраиваются силами жителей поселения. Каждый год производится покос сорной 

растительности, вырубка поросли на территории кладбищ и прилегающей к ним территории, 

уборка мусора. 

Также проводится санитарная очистка территории сельского поселения от твердых 

бытовых отходов, крупно - габаритного мусора, уборка улиц, вывоз несанкционированных 

свалок, что является обязательным мероприятиям всех программ по благоустройству. 

      Специфика сельского поселения предполагает содержание домашних животных на всей 

территории поселения, но принимая во внимание низкую ответственность и несовершенство 

законодательства в сфере обращения с животными, многие из них становятся брошенными. Для  

решения данной проблемы в поселении необходимо ввести практику привлечения 

специализированных организаций в сфере регулирования численности безнадзорных животных. 

В вопросах благоустройства и озеленения территории поселения имеется ряд не решенных             

проблем, на решение которых и направлены мероприятия данной программы. 

Еще одной проблемой благоустройства является негативное отношение некоторых 

жителей к элементам благоустройства: приводятся в негодность детские площадки, разрушаются 

и разрисовываются фасады зданий, создаются несанкционированные свалки. Проблема 

заключается в низком уровне культуры поведения жителей на улицах и во дворах, небрежном 

отношении к элементам благоустройства, что  приводит к их  постепенному разрушению. 

Привлечение жителей к участию в работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому 

содержанию прилегающих территорий приведет к решению этой проблемы. 

Программно - целевой подход к решению проблем благоустройства необходим, так как 

без стройной комплексной системы благоустройства сельского поселения невозможно добиться 

каких-либо значимых результатов. Согласованность действий администрации и предприятий 

приведет к обеспечению всех условий для деятельности и отдыха жителей поселения. 

Выполняя намеченные мероприятия, мы добьемся главной цели – улучшение внешнего облика 

Филатовского сельского поселения, повышения качества и уровня жизни населения, создание              

позитивного отношения к  селу и  сельскому образу жизни. 

 

2. Основные показатели (индикаторы) и анализ социальных, финансово-экономических и 

прочих рисков реализации муниципальной программы 

 

Целью реализации программы является: 
Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории проживания 
населения сельского поселения 

Задачами программы являются: 



- реализация обязательств по поддержанию в надлежащем состоянии всех существующих 

объектов благоустройства для удовлетворения потребностей населения; 

- очистка и уборка территории Филатовского сельского поселения. улучшение эстетического 

вида села; 

- благоустройство общественных территорий Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - муниципальное образование). 

-  софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией Мероприятия по 

обеспечению уличным освещением муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым: с.  Филатовка (ул. Крымская, ул. 

Толбухина), с.  Карпова Балка (ул. Фрунзе, ул. Таврическая). 

Сроки реализации программы -2021-2026 г. Этапы в реализации программы не  выделяются. 

Сведения о показателях (индикаторах) Программы представлены в Приложении № 3 к 

программе. 

 

Программа «Благоустройство населенных пунктов Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» включает в себя следующие основные                       

мероприятия: 

-уборка территорий общего пользования и мест отдыха; 

-взносы на капитальный ремонт МКД Филатовского сельского поселения; 

-изготовление земельно-кадастровой документации; 

-мероприятия по покосу травы, в т. ч. амброзии на территории Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым; 

- мероприятия по инвентаризации и долгосрочной оценке зеленых насаждений. 

- мероприятия по техническому надзору по объектам благоустройства. 

- благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для 

сбора ТКО) в рамках Соглашения о сотрудничестве. 

-  Мероприятия по обеспечению уличным освещением муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым: с.  Филатовка 

(ул. Крымская, ул. Толбухина), с.  Карпова Балка (ул. Фрунзе, ул. Таврическая). 

 

Последовательная реализация мероприятий Программы позволит качественному поддержанию в 

надлежащем состоянии всех существующих объектов благоустройства для удовлетворения 

потребностей населения. 

 

Перечень основных мероприятий на 2021-2026 годы Программы с указанием ответственных 

исполнителей, сроков реализации, ожидаемых результатов и показателей реализации изложен в 

приложении 2. 

  

Общий объем средств бюджета Филатовского сельского поселения, 

по программе «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» - 3 823 916,84 руб.. 

Источники финансирования: 

-средства федерального бюджета– 0,00 руб.; 

- Межбюджетные трансферты из г. Москва – 399 600,00 рублей 

-средства бюджета Республики Крым – 599 607,79  рублей. 

- средства вышестоящего районного бюджета – 211 887,00 

- средства бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района  Республики 

Крым 2 568 821,85 руб. 

- Внебюджетные средства 44 000,00  рублей.  

В том числе: 

- 2021 г. – 303 412,40 руб. 

- 2022 г. – 488013,18 руб. 

- 2023 г.– 1 526 784,06 руб. 

-2024 г.- 609 852,00 руб. 

- 2025 г.- 447 132,00 руб. 

- 2026 г. – 448 723,00 руб. 



 

Реализация мероприятий муниципальной программы сопряжена со следующими рисками, 

оказывающими существенное влияние на сроки и результаты реализации муниципальной  

программы: 

- риски финансовой необеспеченности, связанные с недостаточностью бюджетных средств на 

реализацию муниципальной программы. Эти риски могут не позволить достичь 

запланированных результатов и (или) значений целевых показателей, приведут к нарушению 

сроков выполнения мероприятий, отрицательной динамике значений показателей; 

- организационные риски, связанные с возможной неэффективной организацией выполнения 

мероприятий муниципальной программы. Эти риски могут привести к задержкам в реализации 

муниципальной программы; 

- природные риски, связанные с возможными стихийными бедствиями. Эти риски могут привести 

к отвлечению средств от финансирования муниципальной программы в пользу других 

направлений и переориентации на ликвидацию последствий техногенных или экологических 

катастроф. 

Также возможны непредвиденные риски, которые связаны с изменением внешней среды и  

которыми невозможно управлять в рамках реализации муниципальной программы в том числе: 

риск ухудшения состояния экономики, что может привести к снижению бюджетных доходов, 

снижению доходов населения. 

В целях управления указанными рисками в процессе реализации муниципальной программы 

предусматривается: 

- формирование эффективной системы управления муниципальной программы на основе четкого 

распределения полномочий исполнителя и участников муниципальной программы; 

- обеспечение эффективного взаимодействия исполнителя и участников муниципальной 

программы; 

- проведение мониторинга выполнения муниципальной программы, регулярного анализа и, при 

необходимости, ежегодной корректировки целевых показателей, а также мероприятий 

муниципальной программы; 

- перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов достижения 

поставленных целей, внешних факторов. 

3. Механизм управления реализацией муниципальной программы. 

 

Механизм реализации программы включает использование комплекса 

организационных,    управленческих и экономических мер. 

 

Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района осуществляет: 

- контроль над ходом реализации программы, мониторинг качества программных 

мероприятий; 

контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых на реализацию     

программы; 

- работу по корректировке программы на основании результатов работы за год. 

Общее руководство и контроль над ходом реализации программы осуществляет Председатель 

Филатовского сельского совета- глава администрации Филатовского сельского поселения. 

 

 

 



 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

НА 2021-2026 ГОД 

                                            Приложение 1 

 

 

№ 
Наименование 

подпрограммы/ основного 

мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 

результат (краткое 

описание) 

Последствия 
не 
реализации 
мероприяти
й 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым». 

1. Санитарная очистка и 

уборка территорий 

Администрация 

Филатовского 

сельского              поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2021 2026 Поддержание в надлежащем 

состоянии всех существующих 

объектов благоустройства для 

удовлетворения потребностей 

населения Филатовского 

сельского  поселения . 

негативное 

отношение 

жителей к 

элементам 

благоустройства 

2. Взносы на капитальный ремонт 

МКД Филатовского сельского 

поселения 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2021 2026  Уплата взносов на капитальный 

ремонт МКД Филатовского 

сельского поселения 

Непроведение 

капитального 

ремонта МКД 

Филатовского 

сельского 

поселения  

3 
 

Изготовление земельно-
кадастровой документации 

Администрация 

Филатовского сельского              

поселения 

Красноперекопского 

района 

2021 2024 Изготовление земельно-кадастровой 

документации 
Неоформление 

земельных 

участков в 

муниципальную 

собственность 



4 Расходы по благоустройству 
общественных территорий 
Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района 

Республики Крым 

Администрация 

Филатовского сельского              

поселения 

Красноперекопского 

района 

2021 2026 Поддержание в надлежащем 

состоянии всех существующих 

объектов благоустройства для 

удовлетворения потребностей 

населения Филатовского сельского  

поселения . 

Рост социальной 

напряженности, 

снижение имиджа 

муниципального 

образования 

Филатовское 

сельское поселение 

5 Инвентаризация и долгосрочная 
оценка зеленых насаждений 

Администрация 

Филатовского сельского              

поселения 

Красноперекопского 

района 

2022 2022 Проведение инвентаризации и 

долгосрочной оценки зеленых 

насаждений 

Незаконная 

вырубка зеленых 

насаждений 

6 Благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства 
контейнерных площадок для сбора 
ТКО) в рамках Соглашения о 

сотрудничестве 

Администрация 

Филатовского сельского              

поселения 

Красноперекопского 

района 

2023 2023 Увеличение доли благоустроенных 

контейнерных площадок для сбора 

ТКО. 

Рост социальной 

напряженности, 

снижение имиджа 

муниципального 

образования 

Филатовское 

сельское поселение 

7 Мероприятия по обеспечению 
уличным освещением 
муниципального образования 

Филатовское сельское поселение 
Красноперекопского района 
Республики Крым: с.  Филатовка 
(ул. Крымская, ул. Толбухина), с.  

Карпова Балка (ул. Фрунзе, ул. 
Таврическая) 

Администрация 

Филатовского сельского              

поселения 

Красноперекопского 

района 

2023 2023 Обеспечение уличным освещением Недостаточное 

освещение улиц 

или его отсутствие 



8 Мероприятия по осуществлению  
части полномочий 
Красноперекопского района 
Республики Крым по решению 

вопросов по охране окружающей 
среды (в части озеленения 
населенных пунктов Филатовского 
сельского поселения) 

Администрация 

Филатовского сельского              

поселения 

Красноперекопского 

района 

2023 2024 решение вопросов по охране 

окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 

Филатовского сельского поселения) 

Недостаточное  

озеленение 

населенных 

пунктов 

Филатовского 

сельского 

поселения 



                                                                                                                                                                                                                  Приложение 2 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

 

Наименование 

программы| 

Ответственный 

исполнитель 

Наименование 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

(наименование 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации 

государственной программы (рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

Филатовского 

сельского 

Поселения 

Красноперекопског
о района 

Республики Крым» 

Администрация 

Филатовского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого 

района 

Республики 
Крым 

 Всего по программе 

в том числе: 
всего 303412,40 488013,18 1 526 784,06 609852,00 447132,00 448723,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Межбюджетные 

трансферты из г. 
Москва 

0,00 0,00 399600,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет Республики 

Крым 

0,00 0,00 599607,79 0,00 0,00 0,00 

        

Вышестоящий 

районный бюджет 

0,00 0,00 44387,00 167500,00 0,00 0,00 

бюджет сельского 

поселения 

295512,40 488013,18 447189,27 442352,00 447132,00 448723,00 

 

  

Внебюджетные 

средства 

8000,00 0,00 36000,00 0,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

Филатовского 

сельского 
поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым» 

Администрация 

Филатовского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого 
района 

Республики 

Крым 

1. Санитарная 

очистка и уборка 

территорий  

всего 240000,00 290211,86 301746,79 359352,00 359352,00 359352,00 

 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет Республики 

Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

бюджет сельского 

поселения 

90000,00 290211,86 295746,49 

 
 

 

359352,00 359352,00 359352,00 



 

        

Внебюджетные 
средства 

 

 

0,00 0,00 6000,00 0,00  

   

  

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

Филатовского 

сельского 

поселенияКрасноп

ере 

копского района 
Республики Крым» 

Администрация 

Филатовского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого 

района 

Республики 

Крым 

2. Взносы на 

капитальный ремонт 

МКД Филатовского 

сельского поселения 

Всего, в т.ч.: 45692,40 47801,32 47784,16 48000,00 48000,00 48000,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики 

Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет сельского 

поселения 

45692,40 47801,32 47784,16 48000,00 48000,00 48000,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Администрация 
Филатовского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого 

района 

Республики 

Крым 

3.Изготовление 

земельно-

кадастровой 

документации 

 

 

 

 

Всего в т.ч. 9720,00 0,00 44000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики 

Крым 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 

бюджет сельского 

поселения 

9720,00 0,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 

4. Расходы по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

Филатовского 

сельского поселения 
Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

всего 8000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики 

Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет сельского 

поселения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетные 

средства 

8000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Администрация 

Филатовского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого 

района 

Республики 
Крым 

5. инвентаризация и 

долгосрочная оценка 

зеленых насаждений  

всего 0,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

бюджет Республики 

Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

бюджет сельского 

поселения 

0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Администрация 

Филатовского 

сельского 

поселения 
Красноперекопс

кого 

района 

Республики 

Крым 

6. благоустройство 

общественных 

территорий (в части 

обустройства 
контейнерных 

площадок для сбора 

ТКО) 

всего 0,00 0,00 400000,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты из г. 

Москва 

0,00 0,00 399600,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики 
Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет сельского 

поселения 

0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Администрация 

Филатовского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс
кого 

района 

Республики 

7. Расходы на 

благоустройство 

территории 

Филатовского 

сельского поселения 
в части обеспечения 

уличным 

освещением 

всего 0,00 0,00 57700,01 35000,00 39780,00 41371,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики 

Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Крым бюджет сельского 

поселения 

0,00 0,00 57700,01 35000,00 39780,00 41371,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Администрация 

Филатовского 
сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого 

района 

Республики 

Крым 

8. Расходы на 

проведение 
мероприятий по 

обеспечению 

уличным 

освещением 

территории 

муниципального 

образования 

Филатовское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района Республики 
Крым 

всего 0,00 0,00 631166,10 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики 

Крым 

0,00 0,00 599607,79 0,00 0,00 0,00 

бюджет сельского 

поселения 

0,00 0,00 31558,31 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Администрация 

Филатовского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого 

района 

Республики 

Крым 

9. Расходы на 

осуществление части 

полномочий 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым по решению 

вопросов по охране 

окружающей среды 

(в части озеленения 

населенных пунктов 

Филатовского 

сельского поселения) 

всего 0,00 0,00 44387,00 167500,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты из г. 

Москва 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики 

Крым 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Вышестоящий 

районный бюджет 

0,00 0,00 44387,00 167500,00 0,00 0,00 

бюджет сельского 

поселения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном  законодательством Российской Федерации порядке 

 



 

 

 

 

 

Приложение 3 

 

Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значение: 

 

№ п/п Показатель (индикатор) (наименование) Единица 

измерения 

Значение показателей с нарастающим 
итогом: 

2021 

(базовый 

период) 

2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 

Количество и площадь уборки территорий  

 

 

 

кв.м 
1500 1500 2500 2500 2500 

 

2500 

 

2 

Доля и площадь благоустроенных 

муниципальных территорий общего 

пользования от общего количества таких 

территорий 

 

% 

 

 - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

 

 

3 

Доля и площадь муниципальных территорий 

общего пользования от общего количества 

таких территорий, нуждающихся в 

благоустройстве 

 

объект - - - - - 

- 

 

4 

Количество благоустроенных (установленных) 

площадок для сбора твердых коммунальных 

отходов в рамках  Соглашения о сотрудничестве 

 

объект 

 

 

- 

 

 

- 

 

2 

 

- 

 

- 

- 



5 Восстановление протяженности линии уличного 

освещения. 

 км - - 2,696 

 

   - 

 
- 

- 

6 Восстановление количества светоточек 

шт - - 43 

 

 

- 
- 

- 

 


	1. Характеристика сферы реализации программы
	2. Основные показатели (индикаторы) и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы
	Задачами программы являются:
	3. Механизм управления реализацией муниципальной программы.

